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Balatonföldvári
Önkormányzati Hírlevél

Nekünk Balatonföldvár a legfontosabb!

Áldott, békés karácsonyi ünnep eket és egészségben, sikerekben gazdag
boldog új évet kívánunk!

Balatonföldvár Város kép viselõ-testülete nevében:
Holovits Huba polgármester

KARÁCSONYI TÁMOGATÁS
Kedves 60 év feletti Balatonföldvári Lakosok!
Balatonföldvár Város Képviselõ-testülete 2023-ban is megajándékozza a 60. életévet
betöltött balatonföldvári lakosokat. Egységesen minden 60 év feletti balatonföldvári lakos
20.000 Ft. juttatásban részesül.
A pénzbeli támogatás átvételének ideje:
2023. december 12-én 13-án 14-én 9.00-15:00 óra között
helye: Városháza, nagyterem
A támogatás felvételére 2024. január 15. napjáig a szervezett átadás idõpontját követõen is
lehetõséget biztosítunk: 2023.12.15-2023.12.20. és 2024.01.08.-01.15. 
9:00-15:00 óra között
helye:Városháza, pénztár
Kérjük, hozza magával személyi- és lakcím igazolványát.
Aki a juttatást személyesen nem tudja átvenni, annak megbízottja csak meghatalmazás
ellenében veheti azt át.
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Az önkormányzati ciklus végéhez közeledünk. 2019 óta számos
olyan körülménnyel kellett megküzdeni, ami ismeretlen helyzet
elé állította a várost. Hogy sikerült helytállni Földvárnak?

Minden idõk legnehezebb önkormányzati ciklusa a mostani. A
világjárvány és a háború soha nem látott nehéz helyzet elé állítot-
ta Európát, hazánkat és benne városunkat is. A település pénz-
ügyi stabilitásának megõrzése volt a legfontosabb ebben a vész-
terhes idõszakban is. Az, hogy a földváriak úrrá tudtak lenni a ki-
hívásokon, hogy biztonságosan tudtunk mûködni az közös érde-
münk. Az, hogy még fejlõdni is tudtunk, na ez az igazi eredmény.

Politikai ellenfelei azt mondják, hogy rengeteg a hitel, amibõl a
város mûködése fenntartható, finanszírozható. Hogy vélekedik
errõl?
Ezt olyanok mondják, akik nem ismerik az adott önkormányzat
vagy bármelyik más önkormányzat mûködését. Földvár mûködé-

si költségvetése soha nem volt ilyen stabil és eredményes, mint az elmúlt években. A mûködési bevé-
telek cca. 200 millió forinttal haladták meg a mûködési célú kiadásokat minden évben. Más kérdés,
hogy a dinamikus fejlesztési hullámhoz, amely 2010 óta jellemzi Földvárt, fejlesztési célú hitelt is be
kellett vonni a saját és a pályázati források mellé. A fejlesztési hitelekbõl azonban beruházások való-
sulnak meg, amik a város vagyonát gyarapítják.

Ha már a város vagyonát említette, akkor ebbe hogy fért bele a vízisporttelep eladása?

Tökéletesen beleillik a vázolt folyamatba. Korszerûtlen, felújításra szoruló ingatlant értékesítettünk,
melyre többszáz millió forintot kellett volna költeni. Ehelyett új, modern és ami még fontosabb hosz-
szútávon fenntartható vízisporttelepet építünk. Személyes véleményem hogy a telep egyesületi kere-
tek közötti mûködtetésénél egy jóval szélesebb réteget kell megszólítani. A legfontosabb feladatunk
az lesz, hogy az új telep szolgáltatásait széles kör számára elérhetõvé tegyük. Ezen fogunk dolgozni.
A vételár fennmaradó összegébõl pedig több városi beruházást is finanszírozni tudunk.

Melyek ezek?

Utak, közterületek, parkok, például a szabadtéri színpad és az orvosi rendelõnél lévõ park felújítása
is ebbõl az összegbõl lesz biztosítva.

Akkor nincs miért aggódni a város ingatlan állományával kapcsolatban?

Összességében el tudom mondani, hogy jóval több ingatlant vásároltunk vagy szereztünk meg az ál-
lamtól, mint amennyit értékesítettünk az elmúlt 15 esztendõben. Például említhetném a Kulipintyót,
a Keringõ épületegyüttesét, a volt vízmûtelepet, vagy a több ezer négyzetméternyi telket a Kõröshe-
gyi úton, vagy a temetõ területének háromszorosára növelése érdekében a földvásárlásokat. Ide tar-
tozik a Csigalépcsõ is és még sorolhatnám tovább. Volt Földvár történetében olyan városvezetés,
melynek tevékenységében az ellenkezõjét lehet tetten érni. 
Akkoriban értékesítették a Juventus szállodát, eladták a Kertmozit, megpróbálták pénzzé tenni a
Klub Balaton ingatlanát és a beruházási oldalon ezzel szemben szinte semmit nem tudtak felmutat-
ni. Mivel tanúja voltam ennek a folyamatnak fiatalon megfogadtam, amennyiben lehetõségem lesz rá
mindent másképp fogok csinálni a városi fejlesztéspolitika területén. Ezt a fogadalmamat eddig be-
tartottam.

POLGÁRMESTER VÁLASZOL...
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BÖLCSÕDÉVEL GAZDAGODIK A VÁROS

Befejezõdött a bölcsõde kialakítása. A mûszaki
átadás átvétel megtörtént. Az épület használatba
vételi engedélyt kapott. Ezt követõen indul meg a
mûködési engedély beszerzése. Az intézmény
megnyitására vonatkozó jogszabály alapján a böl-
csõde, jövõ júliusban kezdheti meg mûködé-
sét. Mint ismeretes a Somogy Vármegyei Önkor-
mányzat Balatonföldvár Városával konzorcium-
ban pályázott és nyert forrást bölcsõde kialakítá-
sára a Mesevár Óvodánál. A fejlesztés részeként

kialakítottak öltözõket, gyermek mosdókat, zu-
hanyzókat, mosó és vasalóhelyiséget, melegítõ
konyhát, étkezõt, játék és babakocsi tárolókat,
játszóteret, irodát, dolgozói helyiségeket, 12 férõ-
helyes csoportszobát továbbá készségfejlesztõ
eszközöket szereztek be. A korszerû intézmény
immár minden szempontból kielégíti azokat a jo-
gos igényeket, melyek a kisgyermekek napközbe-
ni ellátáshoz, óvodába történõ felkészítéséhez el-
engedhetetlenek.
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MODERN, KORSZERÛ

AZ ÚTFELÚJÍTÁSI PROGRAM FOLYTATÁSÁRÓL DÖNTÖTT A KÉPVISELÕ-TESTÜLET

Új vitorlás- klubház épül a Nyugati strandon.
Elkészültek az új vitorlás- klubház koncepciótervei, amit a képviselõ- testület szeptemberi ülésén
véleményeztek és fogadtak el a testületi tagok.
A tervezés során fontos szempont volt, a helyszíni munkák minimalizálása. Ezért egy elõregyár-
tott 122m2-es könnyûszerkezetes épület készül, melyet a talajcsavaros alapozás az elõregyár-
tott acélszerkezet és fa szerkezetû kitöltõ falazatok biztosítanak.

Az új klubházban kialakítanak: raktárt, mely hosszabb árbócok tárolására is alkalmas, nõi, férfi
öltözõket wc-vel, közösségi helyiséget. Az új klubház várhatóan már 2024 tavaszán fogadhatja
a sportolni vágyókat.

A képviselõ-testület õszi ülésén szavazta meg az útfelújítási program folytatását. Az

érintett utcában lakók külön értesítést kaptak a kivitelezés megkezdésérõl. Felújítással

érintett területek az alábbiak voltak:

· Dobó Katica utca

· Veres P. utca

· Mikes K. utca

· Csokonai utca

· Kossuth L. utca

· Rét utca

· Bethlen G.  utca

A munkálatok a lakossági kapubejárók átépítésére, aszfaltozására nem terjedtek ki.
Mindegyik utcában a jelenlegi szélességben került felújításra a meglévõ aszfaltburkolat.
Városunkban 2010 óta több mint 70.000 m2 út és 12 000 m2 járda újult meg.
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Útfelújítás képei



ÁTADTÁK AZ ÍRISZ INTÉZET ÚJ ÉPÜLETÉT
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Az Írisz ápolási otthon új épülete 150 személy befoga-

dására alkalmas és a mai kor követelményeinek vala-

mint a betegápolás igényeinek maximálisan megfelel.

Balog Zoltán püspök, avató beszédében kiemelte: ez

a jövõ Magyarországon, erre van szükség. Tisztesség-

gel, méltósággal korosodni, létszükség.  Az ilyen inté-

zetek hozzájárulnak ahhoz, hogy megértsük azt, hogy

mindannyiunknak dolga van, mindegy milyen korosz-

tályhoz tartozunk. Azokat segíteni, akik elmennek az

életbõl, hogy ezt méltósággal tehessék meg, ebben

mindenkinek van dolga, felelõssége. A társadalmi

szemléletformáláshoz hozzá kell járulnunk, azzal

hogy az idõsödést arra a társadalmi szintre helyezzük

el, ami jár neki, mondta a Magyar Református Egyház

zsinata lelkészi elnöke. Az Írisz intézmény harmadik

épületét Kelemen Zoltán, ügyvezetõ adta át, aki el-

mondta: itt ebben az épületben került elhelyezésre az

intézet másik két telephelyét ellátó központi konyha,

étterem és mosoda is illetve a harmadik emeleten a

járóbeteg ellátás, ami egyrészt biztosítja az otthon la-



w w w . f e j l o d o b a l a t o n f o l d v a r . h u

2023. december 7.oldal Balatonföldvári Önkormányzati Hírlevél

FOLYTATÓDOTT A KEMPING UTCAI PARTFAL HELYREÁLLÍTÁSA

kóinak biztonságos ellátását és egyben hozzájárul a

déli parton lévõ ambuláns betegek, magánbetegek fo-

gadásához. A megnyitó beszédeket követõen ünnepi

mûsorral folytatódott a program, verset mondott Szi-

geti Jázmin.

Az elmúlásról Debreczeni Tibor az intézet 96 éves la-

kója szavalt, dobszólót adott elõ Csontos Kata zene-

mûvész.  Az egészségügyi vállalkozás Balatonföldvár

egyik legnagyobb munkaadója. Az országos

lefedettségû intézményrendszer a most átadott új

épülettel együtt 349 fõ befogadására alkalmas. 

Önkormányzatunk partfalkárosodás helyreállítása
miatt nyújtott be vis maior pályázatot a Belügymi-
nisztériumhoz, ugyanis a január végi tartós esõzé-
seket és a február 4-i országos, orkánerejû szélvi-
hart követõen a Kemping utca mentén húzódó part-
falból kb. 60 m-en lösztömbök szakadtak ki.
A leguruló törmelék fákat döntött ki és tönkretette
az alsó omladékfogó rendszert. Csapadékos idõ-
ben a partfal tovább károsodhat, az omladék veszé-
lyeztetheti az úton való közlekedést, a villanyoszlo-
pokat, a csapadékvíz elvezetõ árok rendeltetéssze-
rû mûködését. A Belügyminisztérium Szakértõi Bi-
zottsága javaslatára a vis maior kérelmet jóváhagy-
ta és a helyreállítás költségeinek 70%-át biztosítja
vissza nem térítendõ támogatás formájában. A fel-
kért mûszaki szakértõ véleménye alapján a követ-
kezõ munkákat végzi el a kivitelezõ: a partfal om-
lasztását, felsõ omladéktér kialakítását, omladékfo-
gó palánk és háló kialakítását. 
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A közlekedés biztonság növelése érdekében újrafestették az útburkolati jeleket a városközpontban.
A belváros fontosabb közlekedési helyein nem csak a zebrákat, hanem olyan útburkolati jeleket is újra-
festettek, amik alig vagy egyáltalán nem látszódtak már. Az útburkolati jelek hasonlóan fontosak, mint a
közlekedési táblák. Az útburkolati jeleknek nappal és éjjel jól láthatóaknak kell lenniük. Ennek érdekében
tartós, foszforeszkáló festéket használtak a város kezelésben lévõ utakon a szakemberek.

A városvezetés a Csigalépcsõ önkormányzati tulajdonba kerülése és felújítása óta (2012) folyamatosan,
több ütemben végezteti el a Kemping utcai löszfal stabilizációját az ott lakók személyi és vagyoni bizton-
sága érdekében. 

ÚTFESTÉS
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DUPLÁJÁRA EMELTÉK A NYUGDÍJASOK KARÁCSONYI TÁMOGATÁSÁT
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10.000 forintról 20.000 forintra emelték a föld-
vári nyugdíjasok karácsonyi támogatását-jelen-
tette be Holovits Huba polgármester a város
Idõsek Napi rendezvényén. Az errõl szóló hatá-
rozatot októberi ülésén fogadta  el a képviselõ-
testület. A városvezetés évek óta karácsonyi
ajándékkal, pénzbeli támogatással és házhoz
kiszállított ebéddel gondoskodik Balatonföld-
vár idõseirõl. 2020-ban városunk Idõsbarát Ön-
kormányzati díjban is részesült. Az idõsek vi-
lágnapja alkalmából a Bajor Gizi Közösségi
Házban zenés nosztalgia mûsort tartottak, ahol
Poór Péter és Rózsás Viktória énekesek szóra-

koztatták a közönséget. Az ENSZ 1991-ben

rendezte meg elõször az idõsek világnapját.

Azóta a világ több országában, így hazánkban

is évrõl évre szerveznek programokat abból az

alkalomból, hogy felhívják a figyelmet az idõs

emberekre, arra, hogy tapasztalatuk, tudásuk

révén hasznos tagjai a társadalomnak. A ren-

dezvény célja a szórakoztatás mellett az, hogy

a város köszönetet mondjon szüleink és nagy-

szüleink generációjának. A mûsort követõen a

városvezetés a nyugdíjasokat a közösségi ház

éttermében látta vendégül.
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SZÁMÍTHATNAK VÁROSUNKRA A FÖLDVÁRI IDÕSEK

Emelkedik a karácsonyi juttatás összege,
csökken a papírmunka. A képviselõ-testület
jóváhagyta városunk polgármesterének ja-
vaslatát és megszavazta, hogy duplájára
emelkedjen a szépkorúak karácsonyi támo-
gatása. Ennek értelmében egységesen min-
den 60 év feletti balatonföldvári lakos 20.000
Ft. juttatásban részesül már idén december-
ben. Könnyítés, hogy a támogatás átvehetõ
jövedelem igazolás nélkül is. Balatonföld-
vár Város Önkormányzata a helyi közügyek
körében kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a
város idõsebb korú lakossági csoportja ré-
szére megbecsülését kifejezze. Ennek for-
mái:

2013-tól kezdõdõen a 60 év felettiek
karácsonyi ajándékozása

2019-tõl a 65 év felettiek részére
ajándékcsomag helyett 10.000 Ft.
támogatás

2023-tól a 60 év felettiek részére
egységesen 20.000 Ft. pénzbeli juttatás

Az idei évtõl a 60 év felettiek karácsonyi
juttatása teljes egészében
önkormányzati saját forrásból
finanszírozható.
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30 ÉVES A RÁNKI GYÖRGY ZENEISKOLA

Városunkban 1980-ban indult el a zenei okta-
tás, a mostani zeneiskola épületét pedig 1993-
ban avatták- idézte fel a három évtized történe-
tét ünnepi beszédében Babina Éva alpolgár-
mester. A zeneiskola születésnapi ünnepségén
részt vett és köszöntötte a közönséget a zene-
iskola névadójának leszármazottja, Ránki And-
rás is. Édesapjáról, Ránki Györgynek az életé-
rõl a jelenlegi növendékek közremûködésével
emlékeztek meg, majd a zeneiskola volt növen-

dékei, mûvészei léptek fel és varázsolták el a
közönséget. A város születésnapi ajándékát
500.000 forintot, hangszer megvásárlására köl-
ti a zeneiskola. Pintér Sándor belügyminiszter,
kiemelkedõ szakmai tevékenysége elismerésé-
ül Miniszteri Elismerõ Oklevelet adományozott
Kapusné Dojcsák Editnek. A zeneiskola vezetõ-
je a díjat Nagyné Horváth Annamáriától vette át
az ünnepségen. A kitüntetéshez ezúton is gra-
tulálunk! Isten éltesse a Ránkisokat!
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TISZTELGÉS AZ 1956-os FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC HÕSEI ELÕTT

Városunkban is megemlékeztek  az 1956-os
forradalom és szabadságharcról a Bajor Gizi
Közösségi Házban. Holovits Huba
polgármester beszédét követõen a gróf
Széchényi Imre Általános Iskola 8. osztályos
tanulói adták az ünnepi mûsort. A
megemlékezést Borbás Péter osztályfõnök

állította össze, egy olyan színdarabot, ami a
családjában történt eseményeket dolgozza fel.
Egy elsõ osztályos gimnazista lány
szemszögébõl mutatták be 1956 történéseit.
Köszönjük a diákok és a felkészítõ tanárok,
Borbás Péter és Fehér László rendhagyó
megemlékezõ mûsorát.
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TÁJÉKOZTATÁSOK

KÖSZÖNET A VÉRADÓKNAK

IGAZGATÁSI SZÜNET

SOMOGY VÁRMEGYEI RENDÕR-FÕKAPITÁNYSÁG 
A jelenleg rendelkezésre álló adatok szerint 2023. október 27-én délelõtt egy balatonföldvári ál-
talános iskolában tartott pályaorientációs napon egy hivatásos vadász tartott elõadást. Az egyik
bemutatásra kerülõ vadászfegyverbe –eddig tisztázatlan körülmények között- éles lõszer került,
melyet az egyik diák az ablak irányába elmûködtetett. Az eset során személyi sérülés nem tör-
tént. A Siófoki Rendõrkapitányság nyomozói a 43 éves férfit foglalkozás körében elkövetett gon-
datlan veszélyeztetés vétség elkövetése miatt gyanúsítottként hallgatták ki.
Somogy Vármegyei Rendõr-fõkapitányság 
Kaposvár, 2023.10.31.

SIÓFOKI TANKERÜLETI KÖZPONT
A balatonföldvári Gróf Széchényi Imre Általános Iskola és Alapfokú Mûvészeti Iskolában 2023.
10. 27-én történt sajnálatos események kapcsán szeretnénk Önöket tájékoztatni arról, hogy a
rendõrség és a fenntartó megteszi a szükséges intézkedéseket, az eljárás lefolytatását követõen
adunk további tájékoztatást. Az intézmény igazgatója, Nagyné Horváth Annamária lemondott
magasabb vezetõi megbízásáról, távolléte idején az intézmény szervezeti és mûködési szabály-
zata (SZMSZ) szerinti helyettesítéssel Farkasné Geiger Csilla igazgatóhelyettes látja el az igaz-
gatói feladatokat. A fenntartó és az intézmény alkalmazottai mindent megtesznek azért, hogy a
nevelõ-oktató munka zavartalanul folyjon az intézményben.

Siófok, 2023. 10. 31.
Siófoki Tankerületi Központ

Kedves Véradóink!
Köszönetet szeretnénk mondani a lelkes és kitartó donoroknak, akik a 2023. október 2-ai
véradáson megjelentek.
Külön köszönet a Jogar Hotel ismételt pogácsa felajánlásáért és az önkormányzatnak a gyors
helyszínbiztosításért.

Köszönettel: a szervezõk.

Balatonföldvár Város Önkormányzatának Képviselõ-testülete, az igazgatási szünetrõl szóló
2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontja alapján, a Balatonföldvári Közös
Önkormányzati Hivatalban igazgatási szünetet rendel el.

A 2023. évi téli idõszakban az igazgatási szünet

2023. december 27- 2024. január 1. napjáig tart. Tartama három munkanap.

A Balatonföldvári Közös Önkormányzati Hivatal az igazgatási szünet idõtartama alatt, a
feladatellátás folyamatosságának biztosítása érdekében - a jegyzõ által meghatározott rend
szerint - ügyeletet tart. Az igazgatási szünet tartama alatt hívható ügyeleti telefonszám halotti
anyakönyvezés esetén: 06 84 540 975.
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AZ IDÕBEN MEGKEZDETT TÉLIESÍTÉSSEL MEGELÕZHETÕ A VÍZMÉRÕK ELFAGYÁSA

A hírlevél szerkesztõségének elérhetõsége:

Balatonföldvár Város Önkormányzata

8623 Balatonföldvár, Petõfi S. u. 1.

Felelõs: Futó  Zsófia sajtóreferens

Telefon: 84/540-330,

fax: 84/ 540-332,

E-mail:pgmh@balatonfoldvar.hu

Észrevételek, kérdések leadhatók a hivatal

titkárságán.

Készült Balatonföldváron a 

Quick Press Nyomdában

1300 példányban.

Szerkesztés és nyomda:

Bogdán Zoltán Balatonföldvár, Erzsébet u. 40.

Tel/fax: 06 30 7258-666;

06 84/340-022 

Email-foldvarnyomda@gmail.com

Még nem késõ elvégezni a hideg évszakokban nem használt ingatlanok ivóvízhálózatának
téliesítését. Ha errõl nem gondoskodunk, a tartós éjszakai fagyokban könnyen tönkremehetnek
a házi vízmérõk, ami az elfolyt víz költségén túl több tízezer forint pluszkiadást jelenthet.

Volt olyan év, amikor a társaság szakembereinek 6000 vízmérõt kellett fagyás miatt cserélni, de
tavaly–tavalyelõtt is száznál több ilyen eset fordult elõ a cég 6 vármegyét is érintõ mûködési
területén. Ezért a DRV Zrt. óvatosságra inti a felhasználóit és felhívja a figyelmet, hogy a
szokatlanul meleg õsz és az elmúlt évek enyhe telei ellenére is fokozottan figyeljenek a vízmérõk
téliesítésére.

Ha elfagy egy vízmérõ, az legalább 46.990 forintos kiadást jelent, az aktuális díjszabás szerint
ugyanis ennyibe kerül a legkisebb, 15 mm-es átmérõjû vízmérõ cseréje. Ennek és az elfolyt víz
díjának a költségét a felhasználónak kell kifizetnie, mivel az õ feladata a vízmérõi rendszeres
ellenõrzése és a házi ivóvízhálózat karbantartása.

A nem lakott ingatlanoknál a tulajdonosnak érdemes elvégeznie minden kültéri vízakna és  csap
víztelenítését. Fontos, hogy szigetelje megfelelõen a vízakna búvónyílását. Az akna
mennyezetére, azaz belülrõl az aknafedlapra, valamint az oldalfalakra is rögzítsen  hõszigetelõ
anyagot, az aljzat maradjon szabadon. Lényeges, hogy ne maradjanak rések a lebúvónyílást
záró aknafedlap körül, ahol a hideg levegõ és a téli csapadék bejuthat. Ezt követõen is
rendszeresen ellenõrizze az ingatlant.

Probléma esetén mielõbb értesítse a Dunántúli Regionális Vízmû Zrt. szakembereit az alábbi,
0–24 óráig ingyenesen hívható telefonszámon:
DRV-infovonal: +36 80 240 240/1-es menüpont, hibabejelentés
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